
Diário   Oficial Página 120   quinta-feira, 07 de Novembro de 2019 Nº 27.627

PREFEITURA MUNICIPAL DE COTRIGUAÇU
<BEGIN:1127002:120>

AVISO DE ABERTURA
PREGÃO ELETRONICO - Nº 003/2019 PROCESSO 109/2019

A prefeitura Municipal de Cotriguaçu AV. 20 de Dezembro, n° 725 - 
Centro - Cotriguaçu/MT, Torna público a ABERTURA de LICITAÇÃO 
NA MODALIDADE PREGÃO ELETRONICO nº 003/2019 através da 
plataforma www.bllcompras.org.br, forma de julgamento: Menor preço 
por item, com a finalidade de selecionar propostas para ‘’REGISTRO DE 
PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UM CAMINHÃO 4X2, POTENCIA MÍN. 
160CV, PBT MÍN. 8250KG, EQUIPADO COM CONJUNTO DE COMBOIO 
DE EQUIPAMENTOS PARA ABASTECIMENTO E LUBRIFICAÇÃO 
COMPLETO, A SER ADQUIRIDO PELO CONVÊNIO 037723/2018 DA 
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE 
COTRIGUAÇU/MT’’, cujas especificações detalhadas encontram-se no 
Edital da Licitação. Regem a presente licitação, a Lei nº 8.666/93, 10.520/02 
e demais legislações aplicáveis. A abertura de recebimento de propostas 
ocorrerá no dia 18/11/2019 as 09:00 horas até o dia 27 de novembro de 
2019 as 09:00 horas. (HORÁRIO DE BRASILIA). Poderão participar da 
licitação pessoas jurídicas que atuam no ramo pertinente ao objeto licitado, 
observadas as condições constantes do edital. O Edital completo poderá 
ser solicitado pelos interessados de segunda a sexta-feira pelo e-mail 
licitacao@cotriguacu.mt.gov.br ou no site da Prefeitura www.cotriguacu.
mt.gov.br e www.bllcompras.org.br. Cotriguaçu-MT, 05 de novembro de 
2019.

Gislaine Moreira de Oliveira
Pregoeira/Port238/2019.

RC PUBLICAÇÕES 66 99994-3338
<END:1127002:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
<BEGIN:1127110:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE GAÚCHA DO NORTE
AVISO DE LICITAÇÃO

PROCEDIMENTO ADMINISTRATIVO Nº 070/2019 EDITAL DE TOMADA 
DE PREÇO Nº 002/2019

O Município de Gaúcha do Norte/MT, por meio da Presidente da Comissão 
Permanente de Licitação, torna se publico aos interessados no certame 
cujo objeto é a Construção de uma Ponte de Concreto na estrada do 
Jacarezinho, onde se realizar no dia 21 de novembro de 2019 na sala de 
licitações do Paço Municipal de Gaúcha do Norte MT.  Este processo será 
na modalidade de TOMADA DE PREÇO do tipo MENOR PREÇO, sob a 
forma de execução indireta e regime de empreitada por preço global, de 
acordo com o que se encontra definido nas especificações e condições 
estabelecidas no Edital e seus anexos, se realizará às 07h30min (Horário 
de Cuiabá/MT) na sala de licitações. Este processo será regido pela Lei 
Federal 8666/93, suas alterações e demais disposições aplicáveis. A 
retirada do edital será no site www.gauchadonorte.mt.gov.br  e no e-mail: 
licitacaogauchadonorte@gmail.com. 

Gaúcha do Norte, 06 de novembro de 2019.

NEILLA F. DE SOUZA -
 Presidente da Comissão Permanente de Licitação

<END:1127110:120>

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE
<BEGIN:1126820:120>

Segundo Termo de Apostilamento a Ata Registro de Preço n° 038/2019

Promitente Comprador: Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT
Promitente Fornecedor: VALTAERCIO DE S. PINTO ME
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, carnes, hortifrutigranjeiros, materiais de limpeza e utensílios para 
manutenção das diversas Secretarias do Município de Nova Canaã do Norte - MT.
REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica realinhado o preço dos Itens de nº 021, nº 056 e nº 127 descrito na Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 
038/2019, em virtude do aumento do preço praticado junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando o novo preço a ser praticado o descrito a seguir:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UNIDADE NOVO PREÇO UNITÁRIO 
A SER PRATICADO

21 014.001.634 ALHO A GRANEL  NACIONAL DE OTIMA QUALIDADE FRESCO 
SEM LESOES DE ORIGEM LIVRE DE RESIDUOS TAMANHO E COR 
UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO ISENTO DE 
SUJIDADES. KG

KI ALHO KILO 17,32

56 014.001.111 BANANA NANICA DE PRIMEIRA GRAU MÉDIO DE AMADURECIMENTO. 
KG

AMAZON KILO 4,06

127 014.001.018 CEBOLA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURAÇÃO IDEAL PARA 
MANIPULACAOO E TRANSPORTE EM BOAS CONDICOES DE 
CONSERVACAO SEM SINAIS DE DETERIORACAO SEM MANCHAS 
ESCURAS E OUTROS SINAIS QUE INDIQUEM ESTÁGIO DE ESTÁGIO 
DE APODRECIMENTO. KG

AMAZON KILO

4,65

Data de Assinatura: 04/11/2019
<END:1126820:120>

<BEGIN:1126822:120>

Segundo Termo de Apostilamento a Ata Registro de Preço n° 042/2019

Promitente Comprador: Prefeitura Municipal de Nova Canaã do Norte - MT
Promitente Fornecedor: VALTAERCIO DE S. PINTO ME
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, carnes e hortifrutigranjeiros para serem servidos na merenda dos 
alunos das escolas municipais de Nova Canaã do Norte - MT.
REALINHAMENTO DE PREÇOS: Fica realinhado o preço dos Itens de nº 05 e nº 19 descrito na Cláusula Quarta da Ata de Registro de Preços nº 042/2019, 
em virtude do aumento do preço praticado junto ao distribuidor/fabricante do produto, passando o novo preço a ser praticado o descrito a seguir:

ITEM CÓDIGO DESCRIÇÃO DO PRODUTO MARCA UNIDADE NOVO PREÇO UNITÁRIO 
A SER PRATICADO

5 014.001.634 ALHO A GRANEL  NACIONAL DE OTIMA QUALIDADE FRESCO 
SEM LESOES DE ORIGEM LIVRE DE RESIDUOS TAMANHO E COR 
UNIFORMES DEVENDO SER BEM DESENVOLVIDO ISENTO DE 
SUJIDADES. KG

KI ALHO KILO 17,32

19 014.001.018 CEBOLA DE PRIMEIRA GRAU DE MATURAÇÃO IDEAL PARA 
MANIPULACAOO E TRANSPORTE EM BOAS CONDICOES DE 
CONSERVACAO SEM SINAIS DE DETERIORACAO SEM MANCHAS 
ESCURAS E OUTROS SINAIS QUE INDIQUEM ESTÁGIO DE ESTÁGIO 
DE APODRECIMENTO. KG

AMAZON KILO

4,65

Data de Assinatura: 04/11/2019
<END:1126822:120>

GOVERNO DO ESTADO DE MATO GROSSO Secretaria de Estado de Gestão - Imprensa Oficial


